

いわき市

令和 6 年度

公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事

設 計 書

下水道事業課

設 計 書				室長	課長	主幹	課長補佐	係長	検算者	設計者
工 事 名	公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事			構 造 及 規 模	旧処理施設撤去 N= 1式					
工 事 箇 所	いわき市小名浜林城字下高田 地内									
工 事 費	設計金額	¥	104,248,100							
	工事価格	¥	94,771,000							
起工理由 本工事は、林城ポンプ場の老朽化に伴う建替に先立ち、敷地内の旧処理施設を解体撤去するものです。				仕様概要 (1) 本工事の仕様は、福島県土木工事共通仕様書に準拠する。 (2) 設計図書の内容に相違が有る場合、又は、上記仕様書に準じ難い事項が生じた時は、監督員と協議し指示を受けること。						

執 行 年 度	令和 6 年度
工 事 名	公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事
変 更 回 数	
単 価 適 用 年 月 日	令和06年08月15日 公共
歩 掛 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共
機 損 適 用 年 月 日	令和06年04月 公共機械損料A地区
単 価 地 区	U(いわき1)
諸経費年度／工種区分	公共 令和05年度（改） 下水道工事（3）
共通仮設費 算出区分	補正無し
現場環境改善費計上費目	
現場管理費 算出区分	補正無し
冬 期 補 正	冬期補正無
一般管理費 算出区分	35%を超える場合
契約保証費 算出区分	発注者が金銭的保証を必要とする場合

公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事

総 括 表						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事費	1	式		104,248,100	H00100	
本工事費	1	式		104,248,100	H00200	
下水道工事（3）	1	式		84,631,800	K0001	
機械設備	1	式		11,335,500	K0002	
電気設備		式		8,280,800	K0003	
合計				104,248,100	Q00001	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
下水道工事（3）	1	式		84,631,800	K0001	
旧処理施設撤去（補助）	1	式		39,702,208	V	処：3,468,078
沈砂池	1	式		22,190,821	A0001 A 1 号	処：712,245
最初沈殿池	1	式		2,295,842	A0002 A 2 号	処：481,310
散水ろ床	1	式		5,245,239	A0003 A 3 号	処：1,376,315
分水槽	1	式		395,567	A0004 A 4 号	処：82,585
濃縮槽・汚泥貯留槽	1	式		2,211,730	A0005 A 5 号	処：483,700
付帯工 補助	1	式		7,363,009	A0006 A 6 号	処：331,923
旧処理施設撤去（単独）	1	式		654,770	V	処：780
付帯工 単独	1	式		654,770	A0007 A 7 号	処：780
直接工事費計				40,356,978	P0000001	
共通仮設費計	1	式		6,970,385	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費（積上げ）	1	式		2,602,602	H00802	
運搬費	1	式		1,724,610	H20001	
仮設材等の運搬（1車1回） 製品長12m以内 片道運搬距離10.4km 鋼矢板・山留支保工	170.08	t	3,570	607,185	S010020-0001 単 17 号	I-2-②-16
仮設材等の運搬（1車1回） 製品長12m以内 片道運搬距離10.4km 鋼矢板・山留支保工	170.08	t	3,570	607,185	S010020-0001 単 17 号	I-2-②-16
仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸 鋼矢板・山留支保工	170.08	t	3,000	510,240	S010030-0001 単 18 号	I-2-②-17
準備費	1	式		195,917	H20002	
除草、集草（人力）、梱包、積込・荷卸（総合） 肩掛式（カッタ径255mm）梱包有り 持込 ダンプトラック 2t積級 飛散防止措置有り	2,418.73	m2	81	195,917	SP320070-0001 P 20 号	Ⅲ-2-①-1
事業損失防止施設費	1	式		274,175	H10000	
仮囲い設置・撤去 丸パイプ 土中打込式 囲い高さ3m	25	m	10,967	274,175	S253110-0001 単 19 号	Ⅱ-5-⑬-2
安全費	1	式		4,200	H20003	
工事名標示板加算額	1	基	4,200	4,200	S9990-0001 単 20 号	I-2-②-24
技術管理費	1	式		403,700	H20005	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
コーン指数試験 建設発生土受入地要件	1	式	25,700	25,700	L0008	物価資料
アスベスト定性分析 JISA1481-1 試料採取、安全対策費、報告書作成費含む	7	検体	54,000	378,000	L0010	見積
共通仮設費(率化)	1	式		4,367,783	H00803	
共通仮設費率分 38,381,229*10.94%*1.04	1	式		4,367,783	Q00910	
純工事費	1	式		47,327,363	H00600	
現場管理費 45,077,439*37.98%*1.06	1	式		18,148,176	Q00601	
工事原価	1	式		65,475,539	H00500	
一般管理費等 63,225,615*18.09%+25,290	1	式		11,462,803	Q00501	
工事価格	1	式		76,938,000	H00400	
消費税等相当額 76,938,000*10.00%	1	式		7,693,800	Q00401	
合計				84,631,800	Q00402	

いわき市

【 第 1 号 A代価表(A0001) 】 沈砂池						
(, 処: 712,245) 1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設工	1	式		18,772,965	X	
土留締切工	1	式		10,098,720	Y	
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=12.2m L=12.5m 継施工1箇所/枚	64	枚	46,581	2,981,184	S250200-0001 単 1 号	Ⅱ-5-②-21
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=14.2m L=14.5m 継施工1箇所/枚	62	枚	46,581	2,888,022	S250200-0002 単 2 号	Ⅱ-5-②-21
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜長=12.2m L=12.5m	64	枚	7,078	452,992	S250240-0001 単 3 号	Ⅱ-5-②-21
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜長=14.2m L=14.5m	62	枚	7,078	438,836	S250240-0002 単 4 号	Ⅱ-5-②-21
鋼矢板賃料・整備費	1	式	2,424,186	2,424,186	D0001 代 1 号	
頭部連結 溶接継手	63	m	14,500	913,500	L0009	物価資料
中間杭	1	式		188,575	Y	
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込長=9.2m L=13.5m 継施工1箇所/本	1	本	70,496	70,496	S250210-0001 単 5 号	Ⅱ-5-②-21
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込長=8.1m L=14.0m 継施工1箇所/本	1	本	67,418	67,418	S250210-0002 単 6 号	Ⅱ-5-②-21
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.2m L=13.5m	1	本	7,078	7,078	S250250-0001 単 7 号	Ⅱ-5-②-21

いわき市

【 第 1 号 A代価表(A0001) 】 (続 き)							1 式 当り
(, 処: 712, 245)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.6m L=14.0m	1	本	7,078	7,078	S250250-0002 単 8 号	Ⅱ-5-②-21	
中間杭 賃料	1	式	36,505	36,505	D0002 代 2 号	Ⅱ-5-①-5	
支保工	1	式		7,266,910	Y		
切梁・腹起し設置・撤去 火打ブロック有	22.89	t	31,433	719,501	S251930-0001 単 9 号	Ⅱ-5-⑥-6	
切梁・腹起し 賃料・購入品 主部材・副部材A・副部材B	22.89	t	286,038	6,547,409	D0003 代 3 号	Ⅱ-5-⑥-6	
水替工	1	式		1,218,760	Y		
ポンプ設置・撤去	1	箇所	89,810	89,810	S252320-0001 単 10 号	Ⅱ-5-⑧-3	
ポンプ運転 常時排水 排水量0以上40m3/h未満	67	日	16,850	1,128,950	S252310-0001 単 11 号	Ⅱ-5-⑧-3	
撤去工	1	式		3,417,856	X	処: 712, 245	
躯体撤去工	1	式		2,378,218	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 人力施工 昼間 時間制約無	0.37	m3	59,600	22,052	S824010-0001 単 12 号	Ⅵ-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 昼間 時間制約無	0.27	m3	35,200	9,504	S824010-0002 単 13 号	Ⅵ-1-④-1	

【 第 1 号 A代価表(A0001) 】 (続 き)							1 式 当り
(, 処: 712, 245)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	134.35	m3	16,800	2,257,080	S824010-0003 単 14 号	Ⅵ-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	10.69	m3	8,380	89,582	S824010-0004 単 15 号	Ⅵ-1-④-1	
発生材運搬	1	式		327,393	Y		
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	134.72	m3	2,280	307,161	SP227010-0001 P 1 号	Ⅱ-2-25-1	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	10.96	m3	1,846	20,232	SP227010-0002 P 2 号	Ⅱ-2-25-1	
発生材処分工	1	式		712,245	Y	処: 712, 245	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) (株)高崎グリーン	336.81	t	2,000	673,620	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 673,620	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎グリーン	25.75	t	1,500	38,625	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 38,625	
計				22,190,821	P0000001		

【 第 2 号 A代価表(A0002) 】 最初沈殿池							1 式 当り
(,処: 481,310)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
撤去工	1	式		2,295,842	X	処: 481,310	
躯体撤去工	1	式		1,593,427	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	91.43	m3	16,800	1,536,024	S824010-0003 単 14 号	VI-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	6.85	m3	8,380	57,403	S824010-0004 単 15 号	VI-1-④-1	
発生材運搬	1	式		221,105	Y		
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	91.43	m3	2,280	208,460	SP227010-0001 P 1 号	II-2-25-1	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	6.85	m3	1,846	12,645	SP227010-0002 P 2 号	II-2-25-1	
発生材処分工	1	式		481,310	Y	処: 481,310	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) (株)高崎グリーン	228.58	t	2,000	457,160	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 457,160	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎グリーン	16.1	t	1,500	24,150	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 24,150	
計				2,295,842	P0000001		

【 第 3 号 A代価表(A0003) 】 散水ろ床							1 式 当り
(,処: 1,376,315)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
撤去工	1	式		5,245,239	X	処: 1,376,315	
躯体撤去工	1	式		1,845,504	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	102.09	m3	16,800	1,715,112	S824010-0003 単 14 号	VI-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	15.56	m3	8,380	130,392	S824010-0004 単 15 号	VI-1-④-1	
充填碎石撤去工	1	式		144,798	Y		
積込(ルーズ) 岩塊・玉石 土量50,000m3未満 充填分	202.8	m3	287	58,203	SP210020-0001 P 3 号	II-1-②-1	
掘削 オープンカット 岩塊・玉石 5,000m3未満 場内仮置分 障害無し	202.8	m3	427	86,595	SP210100-0001 P 4 号	II-1-②-1	
発生材運搬	1	式		1,878,622	Y		
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 22.5km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	405.5	m3	3,988	1,617,134	SP210110-0001 P 5 号	II-1-②-1	
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	102.09	m3	2,280	232,765	SP227010-0001 P 1 号	II-2-25-1	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	15.56	m3	1,846	28,723	SP227010-0002 P 2 号	II-2-25-1	
発生材処分工	1	式		1,376,315	Y	処: 1,376,315	

【 第 3 号 A代価表(A0003) 】 (続 き)							1 式 当り
(, 処: 1,376,315)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建設副産物処理料金 (中間処理) 砕石 φ200～400 赤井石材 (株)	405.5	m3	2,000	811,000	L0011	処 見積 処: 811,000	
建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (有筋) (株)高崎グリーン	255.23	t	2,000	510,460	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 510,460	
建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (無筋) (株)高崎グリーン	36.57	t	1,500	54,855	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 54,855	
計				5,245,239	P0000001		

【 第 4 号 A代価表(A0004) 】							1 式 当り
(, 処: 82,585)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
撤去工	1	式		395,567	X	処: 82,585	
躯体撤去工	1	式		275,170	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	16.05	m3	16,800	269,640	S824010-0003 単 14 号	VI-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	0.66	m3	8,380	5,530	S824010-0004 単 15 号	VI-1-④-1	
発生材運搬	1	式		37,812	Y		
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	16.05	m3	2,280	36,594	SP227010-0001 P 1 号	II-2-25-1	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	0.66	m3	1,846	1,218	SP227010-0002 P 2 号	II-2-25-1	
発生材処分工	1	式		82,585	Y	処: 82,585	
建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (有筋) (株)高崎グリーン	40.13	t	2,000	80,260	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 80,260	
建設副産物処理料金 (中間処理) コンクリート塊 (無筋) (株)高崎グリーン	1.55	t	1,500	2,325	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 2,325	
計				395,567	P0000001		

【 第 5 号 A代価表(A0005) 】 濃縮槽・汚泥貯留槽							1 式 当り
(, 処: 483,700)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
撤去工	1	式		2,211,730	X	処: 483,700	
躯体撤去工	1	式		1,498,753	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	71	m3	16,800	1,192,800	S824010-0003 単 14 号	VI-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	36.51	m3	8,380	305,953	S824010-0004 単 15 号	VI-1-④-1	
発生材運搬	1	式		229,277	Y		
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	71	m3	2,280	161,880	SP227010-0001 P 1 号	II-2-25-1	
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	36.51	m3	1,846	67,397	SP227010-0002 P 2 号	II-2-25-1	
発生材処分工	1	式		483,700	Y	処: 483,700	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) (株)高崎グリーン	177.5	t	2,000	355,000	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 355,000	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎グリーン	85.8	t	1,500	128,700	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 128,700	
計				2,211,730	P0000001		

【 第 6 号 A代価表(A0006) 】 付帯工 補助							1 式 当り
(, 処: 331,923)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土工	1	式		3,227,680	X	処: 257,620	
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満 押土無し 障害無し	1,816.6	m3	334	606,744	SP210100-0002 P 6 号	II-1-②-1	
床掘り 土砂 掘削深さ5m超20m以下 切梁腹起式 障害有り	272.6	m3	1,274	347,292	SP210030-0001 P 7 号	II-1-③-1	
埋戻し 最小埋戻幅4m以上	1,180.8	m3	507	598,665	SP210410-0001 P 8 号	II-1-③-12	
埋戻し 最大埋戻幅4m以上	225.5	m3	1,050	236,775	SP210410-0002 P 9 号	II-1-③-12	
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満	263.2	m3	1,978	520,609	SP210410-0003 P 10 号	II-1-③-12	
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂 22.5km以下 DID区間無 タイヤ損耗費(良好)含む	234.2	m3	2,818	659,975	SP210110-0002 P 11 号	II-1-②-1	
建設発生土受入料金 m3当たり 赤井石材(株)いわき市平赤井 地内	234.2	m3	1,100	257,620	NK00001012	処 見積 処: 257,620	
付帯撤去工	1	式		4,135,329	X	処: 74,303	
舗装版撤去工	1	式		35,646	Y		
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下 障害等無し 積込作業有 騒音振動対策不要	182.8	m2	195	35,646	SP430310-0001 P 12 号	IV-3-②-1	
As殻運搬処分工	1	式		49,439	Y	処: 27,488	

【 第 6 号 A代価表(A0006) 】 (続 き)							1 式 当り
(, 処: 331,923)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
穀運搬 舗装版破砕 機械(騒音対策不要、厚15cm以下) 6.5km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	7.31	m3	3,003	21,951	SP227010-0011 P 13 号	Ⅱ-2-25-1	
建設副産物処理料金(中間処理) アスファルト塊 (株)大三興業 小名浜事業所	17.18	t	1,600	27,488	TFD030H110	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 27,488	
付帯施設撤去工	1	式		646,225	Y		
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	2.61	m3	16,800	43,848	S824010-0003 単 14 号	Ⅵ-1-④-1	
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 昼間 時間制約無 低騒音・低振動対策不要	2.03	m3	8,380	17,011	S824010-0004 単 15 号	Ⅵ-1-④-1	
鉄筋コンクリート管撤去工 呼び径150mm	11.55	m	773	8,928	JD1A711-0001 J 1 号	下水標準 第1巻 P98	
鉄筋コンクリート管撤去工 呼び径200mm	68.97	m	872	60,141	JD1A711-0002 J 2 号	下水標準 第1巻 P98	
鉄筋コンクリート管撤去工 呼び径400mm	6.16	m	1,133	6,979	JD1A711-0003 J 3 号	下水標準 第1巻 P98	
陶管撤去工 呼び径100mm	17.25	m	741	12,782	JD1A713-0001 J 4 号	下水標準 第1巻 P98	
暗渠排水管 撤去 直管 50～150mm	70.31	m	149	10,476	SP222770-0001 P 14 号	Ⅱ-2-⑩-1	
水道用硬質塩化ビニール管撤去 φ20mm 屋外配管 布設×0.5	59.92	m	586	35,113	E0012 特 1 号	V-1-③-8準用	
汚水枳 撤去	7	基	1,637	11,459	SP222800-0001 P 15 号	Ⅱ-2-⑩-1準用	

【 第 6 号 A代価表(A0006) 】 (続 き)							1 式 当り
(, 処: 331,923)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既設人孔撤去	6	箇所	73,248	439,488	C0001 C 1 号		
穀運搬処分工	1	式		67,040	Y	処: 46,815	
穀運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	6.97	m3	2,280	15,891	SP227010-0001 P 1 号	Ⅱ-2-25-1	
穀運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	2.03	m3	1,846	3,747	SP227010-0002 P 2 号	Ⅱ-2-25-1	
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t DID区間無 運搬距離8.5km以下	0.14	t	4,196	587	SP010410-0001 P 16 号	I-2-③-1	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) (株)高崎グリーン	17.43	t	2,000	34,860	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 34,860	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎グリーン	4.77	t	1,500	7,155	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 7,155	
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎グリーン	0.4	m3	12,000	4,800	TFD090H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 4,800	
仮設工	1	式		3,336,979	Y		
たて込み簡易土留 掘削深 3.5m以下	6.16	m	10,885	67,051	C103200-0001 C 2 号	下水標準 第1巻 P38	
据付・撤去工	1	現場	1,848	1,848	JD10422-0001 J 5 号	下水標準 第1巻 P78	
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機 ポンプ1台	2	日	6,120	12,240	JD10421-0001 J 6 号	下水標準 第1巻 P78	

【 第 6 号 A代価表(A0006) 】 (続 き)							1 式 当り
(,処: 331,923)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
交通誘導警備員B	204	人日	15,960	3,255,840	S010210-0001 単 16 号	Ⅱ-5-21-1	
計				7,363,009	P0000001		

【 第 7 号 A代価表(A0007) 】							1 式 当り
(,処: 780)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
門扉撤去工	1	式		34,509	Y		
門扉撤去	1	基	18,381	18,381	E0011 特 2 号		
ブロック基礎撤去	2	個	8,064	16,128	E0010 特 3 号	造園修景マニュアル	
フェンス撤去・復旧工	1	式		619,075	Y		
ネットフェンス撤去	27.44	m	3,390	93,021	D0004 代 4 号	造園修景積算マニュアル	
ブロック基礎撤去	15	個	8,064	120,960	E0010 特 3 号	造園修景マニュアル	
金網・支柱(立入防止柵) 基礎ブロック 支柱間隔2m	27.44	m	3,196	87,698	SP420840-0001 P 17 号	Ⅳ-2-①-13	
基礎ブロック 金網柵 基礎砕石(t=10cm)	15	基	4,586	68,790	SP420820-0001 P 18 号	Ⅳ-2-①-13	
メッシュフェンス H=1.5m	27.44	m	9,060	248,606	L0007	物価資料	
運搬処分費	1	式		1,186	Y		
般運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 10.9km以下 DID区間無 々々損耗費(良好)含む	0.22	m3	1,846	406	SP227010-0002 P 2 号	Ⅱ-2-25-1	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(無筋) (株)高崎グリーン	0.52	t	1,500	780	TFD010H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 780	

【 第 7 号 A代価表(A0007) 】 (続 き)							1 式 当り
付帯工 単独 (,処: 780)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				654, 770	P0000001		

【 第 1 号 C代価表(C0001) 】							1 箇所 当り
既設人孔撤去							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
既設人孔撤去	4.36	m3	16, 800	73, 248	JD1A721-0001 J 7 号	下水標準 第1巻 P99	
計				73, 248	P0000001		
単位当たり				73, 248	P0000002		

【 第 2 号 C代価表(C103200-0001) 】 たて込み簡易土留 掘削深 3.5m以下							6.16 m 当り
(下水標準 第1巻 P38 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建込工(両側分) 掘削深 3.5m以下	6.16	m	4,580	28,212	JD10321-0001 J 8 号	下水標準 第1巻 P39	
引抜工(両側分) 掘削深 3.5m以下	6.16	m	2,530	15,584	JD10322-0001 J 9 号	下水標準 第1巻 P39	
たて込み簡易土留賃料	1	式	23,257	23,257	JG10320-0001 J 10 号	下水標準 第1巻 P40	
計				67,053	P0000001		
単位当たり				10,885	P0000002		
[条件] [D] = 6.160 m 土留施工数量		[A] = 5 掘削深 3.5m以下					
[B] = 6.160 m 建込工数量		[C] = 6.160 m 引抜工数量					

【 第 1 号 代価表(D0001) 】 鋼矢板賃料・整備費							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼矢板賃料 鋼矢板 4型	129.29	t	5,610	725,316	E0004 特 4 号	Ⅱ-5-①-5	
鋼矢板の1現場あたり修理費及び損耗費	129.29	t	13,140	1,698,870	E0001 特 5 号		
計				2,424,186	P0000001		
単位当たり				2,424,186	P0000002		

【 第 2 号 代価表(D0002) 】 中間杭 賃料							1 式 当り
(Ⅱ-5-①-5 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
H型鋼 杭工 賃料	2.56	t	5,610	14,361	E0002 特 6 号	Ⅱ-5-①-5	
修理費及び損耗費 H型鋼	2.56	t	8,650	22,144	E0003 特 7 号		
計				36,505	P0000001		
単位当たり				36,505	P0000002		

【 第 3 号 代価表(D0003) 】 切梁・腹起し 賃料・購入品 主部材・副部材A・副部材B							1 t 当り
(Ⅱ-5-⑥-6 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
主部材 賃料	1	t	4,160	4,160	E0006 特 8 号	Ⅱ-5-⑥-3	
修理費及び損耗費 主部材	1	t	5,123	5,123	E0005 特 9 号	Ⅱ-5-⑥-3	
副部材A 賃料	0.67	t	375,313	251,459	E0007 特 10 号	Ⅱ-5-⑥-3	
修理費及び損耗費 副部材(A)	0.67	t	10,622	7,116	E0008 特 11 号	Ⅱ-5-⑥-3	
修理費及び損耗費 副部材(B)	0.06	t	303,000	18,180	E0009 特 12 号	Ⅱ-5-⑥-3	
計				286,038	P0000001		
単位当たり				286,038	P0000002		

【 第 4 号 代価表(D0004) 】 ネットフェンス撤去							1 m 当り
(造園修景積算マニュアル ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.118	人	29,085	3,432	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.145	人	23,100	3,349	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
補正	50	%	6,781	3,390	T#90		
計				3,390	P0000001		
単位当たり				3,390	P0000002		

【 第 1 号 特殊単価表(E0012) 】 水道用硬質塩化ビニール管撤去 φ20mm 屋外配管 (布設×0.5 ,) (V-1-③-8準用 ,)							100 m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	4.3	人	27,195	116,938	TR0300	土木事業単価表 P934 4週8休補正	
補正	50	%	116,938	58,469	T#90		
諸 雑 費 (丸め)	1	式		131	Z0000100		
計				58,600	P0000001		
単位当たり				586	P0000002		

【 第 2 号 特殊単価表 (E0011) 】 門扉撤去							1 基 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
門扉 両開き	1	基	36,762	36,762	SP420850-0001 P 19 号	IV-2-①-13	
補正	50	%	36,762	18,381	T#90		
計				18,381	P0000001		
単位当たり				18,381	P0000002		

【 第 3 号 特殊単価表 (E0010) 】 ブロック基礎撤去							1 個 当り
(造園修景マニュアル ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ブロック工 [0.795(3/1以降0.901)] 【900】	0.3	人	30,660	9,198	TR0220	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.3	人	23,100	6,930	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
補正	50	%	16,128	8,064	T#90		
計				8,064	P0000001		
単位当たり				8,064	P0000002		

【 第 4 号 特殊単価表(E0004) 】 鋼矢板賃料 鋼矢板 4型							1 t 当り
(Ⅱ-5-①-5 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼矢板(本矢板)4型(76.1kg/m) 1～90日 【B00】	55	t・日	102	5,610	TK2021	土木事業単価表 P572	
計				5,610	P0000001		
単位当たり				5,610	P0000002		

【 第 5 号 特殊単価表(E0001) 】 鋼矢板の1現場あたり修理費及び損耗費							1 t 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
仮設材整備費 鋼矢板 4型	1	t	3,650	3,650	L0001	物価資料	
補正					T#90		
Ⅱ-5-①-5 計	3.6		3,650	13,140	P0000001		
単位当たり				13,140	P0000002		

【 第 6 号 特殊単価表(E0002) 】 H型鋼 杭工 賃料							1 t 当り
(Ⅱ-5-①-5 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
H形鋼 300型(93kg/m) 1～90日 【B00】	55	t・日	102	5,610	TK2221	土木事業単価表 P574	
計				5,610	P0000001		
単位当たり				5,610	P0000002		

【 第 7 号 特殊単価表(E0003) 】 修理費及び損耗費 H型鋼							1 t 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
H型鋼 整備費	1	t	3,650	3,650	L0002	物価資料	
補正 H形鋼 整備費 Ⅱ-5-①-5	2:37		3,650	8,650	T#90		
計				8,650	P0000001		
単位当たり				8,650	P0000002		

【 第 8 号 特殊単価表(E0006) 】 主部材 賃料							1 t 当り
(Ⅱ-5-⑥-3 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼製山留材 H250～400 1～90日 【B00】	32	t・日	130	4,160	TK2301	土木事業単価表 P575	
計				4,160	P0000001		
単位当たり				4,160	P0000002		

【 第 9 号 特殊単価表(E0005) 】 修理費及び損耗費 主部材							1 t 当り
(Ⅱ-5-⑥-3 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼製山留材 整備費	1	t	4,700	4,700	L0003	物価資料	
補正 H型鋼 整備費 Ⅱ-5-⑥-3	1.09		4,700	5,123	T#90		
計				5,123	P0000001		
単位当たり				5,123	P0000002		

【 第 10 号 特殊単価表(E0007) 】 副部材A 賃料							1 t 当り
(Ⅱ-5-⑥-3 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼製山留材 部品 不足分弁償金	1	t	300,000	300,000	L0006	物価資料	
補正 副部材 (A) 基礎価格 Ⅱ-5-⑥-3	1.21		300,000	363,000	T#90		
鋼製山留材 部品 賃料 90日以内	32	t・日	260	8,320	L0004	物価資料	
補正 副部材 (A) 供用1日あたり賃料 Ⅱ-5-⑥-3	1.48		8,320	12,313	T#90		
計				375,313	P0000001		
単位当たり				375,313	P0000002		

【 第 11 号 特殊単価表(E0008) 】 修理費及び損耗費 副部材 (A)							1 t 当り
(Ⅱ-5-⑥-3 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
鋼製山留材 部品 整備費	1	t	9,400	9,400	L0005	物価資料	
補正 副部材 (A) 1現場あたり修理費及び損耗費 Ⅱ-5-⑥-3	1.13		9,400	10,622	T#90		
計				10,622	P0000001		
単位当たり				10,622	P0000002		

【 第 12 号 特殊単価表(E0009) 】 修理費及び損耗費 副部材(B) (Ⅱ-5-⑥-3 ,) 1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製山留材 部品 不足分償金	1	t	300,000	300,000	L0006	物価資料
補正 副部材(B) 整備費 Ⅱ-5-⑥-3	1.01		300,000	303,000	T#90	
計				303,000	P0000001	
単位当たり				303,000	P0000002	

【 第 1 号 施工単価表(S250200-0001) 】 バイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=12.2m (電動式60kW , 継施工1箇所/枚) (Ⅱ-5-②-21 ,) 10 枚 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1	人	30,660	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	2	人	32,865	65,730	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	1	人	23,100	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
溶接工 [0.823(3/1以降0.827)] 【900】	2	人	31,710	63,420	TR0250	土木事業単価表 P932 4週8休補正
バイプロハンマ運転 電動式60kW クローラレン油圧50～55t吊	1	日	139,920	139,920	S907020-0001	機-20
継施工費 溶接棒費用、補強板材料費、開先加工費 鋼矢板Ⅳ型	10	箇所	8,810	88,100	TST5001040	
諸雑費					T#99	
労務費及び運転経費の％ 計	17	％	322,830	54,881	P0000001	
単位当たり				46,581	P0000002	
[計算法] (N)=(n)×(F) 日当り継施工枚数 10=10×1 (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 1=10÷10×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 2=10÷10×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量						

【 第 1 号 施工単価表(S250200-0001) 】				(続 き)		10 枚 当り	
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=12.2m							
(電動式60kW , 継施工1箇所/枚) (Ⅱ-5-②-21)							
名 称 ・ 規 格		数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
1=10÷10×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 1=10÷10							
(R21)=10÷(N)×2 溶接工数量 2=10÷10×2 (S1)=10×(Nn) 継施工費数量 10=10×1							
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上			[B] = 1	パイプロハンマ規格 電動式60kW			
[E] = 2 鋼矢板1枚当り継施工箇所数 継施工1箇所/枚			[C] = 4	鋼矢板型式 鋼矢板Ⅳ型			
[D] = 12.200 m 鋼矢板打込長			[X1] = 1	パイプロハンマ規格区分 普通型			
[X2] = 2 クローラークレーン規格区分 排対型:1次基準							

【 第 2 号 施工単価表 (S250200-0002) 】							10	枚 当り
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=14.2m (電動式60kW , 継施工1箇所/枚) (Ⅱ-5-②-21)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降0.771)] 【900】	1	人	30,660	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860 (3/1以降0.854)] 【900】	2	人	32,865	65,730	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	1	人	23,100	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
溶接工 [0.823 (3/1以降0.827)] 【900】	2	人	31,710	63,420	TR0250	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	1	日	139,920	139,920	S907020-0001	機－ 2 0		
継施工費 溶接棒費用、補強板材料費、開先加工費 鋼矢板Ⅳ型	10	箇所	8,810	88,100	TST5001040			
諸雑費								
労務費及び運転経費の％ 計	17	％	322,830	54,881	T#99			
単位当たり				465,811	P0000001			
				46,581	P0000002			
[計算式] (N)=(n)×(F) 日当り継施工枚数 10=10×1 (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 1=10÷10×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 2=10÷10×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量								

【 第 2 号 施工単価表 (S250200-0002) 】 (続 き) パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 鋼矢板Ⅳ型 打込長=14.2m (電動式60kW , 継施工1箇所/枚) (Ⅱ-5-②-21)							10 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
1=10÷10×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 1=10÷10							
(R21)=10÷(N)×2 溶接工数量 2=10÷10×2 (S1)=10×(Nn) 継施工費数量 10=10×1							
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[B] = 1	パイプロハンマ規格 電動式60kW				
[E] = 2 鋼矢板1枚当り継施工箇所数 継施工1箇所/枚		[C] = 4	鋼矢板型式 鋼矢板Ⅳ型				
[D] = 14.200 m 鋼矢板打込長		[X1] = 1	パイプロハンマ規格区分 普通型				
[X2] = 2 クローラークレーン規格区分 排対型:1次基準							

【 第 3 号 施工単価表 (S250240-0001) 】 パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜長=12.2m (電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21)							10 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.23	人	30,660	7,051	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	0.47	人	32,865	15,446	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.23	人	23,100	5,313	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	0.23	日	139,920	32,181	S907020-0001	機-20	
諸雑費 労務費及び運転経費の% 計	18	%	59,991	10,798	T#99		
単位当たり				70,789	P0000001		
				7,078	P0000002		
[計算式] (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 0.23=10÷43×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 0.47=10÷43×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 0.23=10÷43×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 0.23=10÷43							
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[B] = 1	パイプロハンマ規格 電動式60kW				

【 第 3 号 施工単価表 (S250240-0001) 】 (続 き) パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜き長=12.2m (電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21 ,)							10 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
[C] = 12.200 m 鋼矢板引抜き長		[X] = 2	クレーン規格区分 排対型:1次基準				

【 第 4 号 施工単価表 (S250240-0002) 】 パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜き長=14.2m (電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21 ,)							10 枚 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.23	人	30,660	7,051	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	0.47	人	32,865	15,446	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.23	人	23,100	5,313	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	0.23	日	139,920	32,181	S907020-0001	機-20	
諸雑費					T#99		
労務費及び運転経費の% 計	18	%	59,991	10,798	P0000001		
単位当たり				70,789	P0000002		
				7,078			
[計算式] (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 0.23=10÷43×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 0.47=10÷43×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 0.23=10÷43×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 0.23=10÷43							
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[B] = 1	パイプロハンマ規格 電動式60kW				

【 第 4 号 施工単価表(S250240-0002) 】 (続 き)						
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 鋼矢板 引抜き長=14.2m (電動式60kW , (Ⅱ-5-②-21)						
10 枚 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
[C] = 14.200 m 鋼矢板引抜き長		[X]	= 2 クレーン規格区分 排対型:1次基準			

【 第 5 号 施工単価表(S250210-0001) 】						
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込み長=9.2m (電動式60kW , 継施工1箇所/本 (Ⅱ-5-②-21)						
10 本 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	1	人	30,660	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	3	人	32,865	98,595	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	1	人	23,100	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	1	日	139,920	139,920	S907020-0001	機-20
継施工費 補強板材料、接続用ボルト・ナット材料費、 H形鋼孔明け加工費 H形鋼H300	10	箇所	36,300	363,000	TST5001130	
諸雑費 労務費及び運転経費の% 計	17	%	292,275	49,686	T#99	
				704,961	P0000001	
単位当たり				70,496	P0000002	
[計算式] (N)=(n)×(F) 日当り継施工本数 10=10×1 (r17)=3 とび工編成人員 3=3 (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 1=10÷10×1 (R17)=10÷(N)×(r17) とび工数量 3=10÷10×3 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 1=10÷10×1						

【 第 5 号 施工単価表(S250210-0001) 】							(続 き)	10	本 当り
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込長=9.2m									
(電動式60kW , 継施工1箇所/本) (Ⅱ-5-②-21)									
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
(KD)=10÷(N) 機械運転日数 1=10÷10 (S1)=10×(Nn) 継施工費数量 10=10×1									
[条件]									
[A] = 1 施工場所 陸上		[B] = 1 パイロハンマ規格 電動式60kW							
[E] = 2 H形鋼1本当り継施工箇所数 継施工1箇所/本		[C] = 3 H形鋼型式 H形鋼300							
[D] = 9.200 m H形鋼打込長		[X1] = 1 パイロハンマ規格区分 普通型							
[X2] = 2 クローラレン規格区分 排対型:1次基準									

【 第 6 号 施工単価表(S250210-0002) 】							10	本 当り
パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込長=8.1m								
(電動式60kW , 継施工1箇所/本) (Ⅱ-5-②-21)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.91	人	30,660	27,900	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	2.73	人	32,865	89,721	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.91	人	23,100	21,021	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラレン油圧50～55t吊	0.91	日	139,920	127,327	S907020-0001	機－ 2 0		
継施工費 補強板材料、接続用ボルト・ナット材料費、 H形鋼孔明け加工費 H形鋼H300	10	箇所	36,300	363,000	TST5001130			
諸雑費 労務費及び運転経費の% 計	17	%	265,969	45,214	T#99			
単位当たり				674,183	P0000001			
				67,418	P0000002			
[計算式] (N)=(n)×(F) 日当り継施工本数 11=11×1 (r17)=3 とび工編成人員 3=3 (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 0.91=10÷11×1 (R17)=10÷(N)×(r17) とび工数量 2.73=10÷11×3 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 0.91=10÷11×1								

【 第 6 号 施工単価表(S250210-0002) 】 (続 き) パイプロハンマ施工による打込み 陸上施工 H形鋼300 打込長=8.1m (電動式60kW , 継施工1箇所/本) (Ⅱ-5-②-21)							10	本 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
(KD)=10÷(N) 機械運転日数 0.91=10÷11 (S1)=10×(Nn) 継施工費数量 10=10×1								
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[B] = 1	パイロハンマ規格 電動式60kW					
[E] = 2 H形鋼1本当り継施工箇所数 継施工1箇所/本		[C] = 3	H形鋼型式 H形鋼300					
[D] = 8.100 m H形鋼打込長		[X1] = 1	パイロハンマ規格区分 普通型					
[X2] = 2 クローラークレーン規格区分 排対型:1次基準								

【 第 7 号 施工単価表(S250250-0001) 】							10	本 当 り
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.2m								
(電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.23	人	30,660	7,051	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	0.47	人	32,865	15,446	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.23	人	23,100	5,313	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	0.23	日	139,920	32,181	S907020-0001	機－ 2 0		
諸雑費								
労務費及び運転経費の％ 計	18	％	59,991	10,798	T#99			
				70,789	P0000001			
単位当たり				7,078	P0000002			
[計算式] (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 0.23=10÷43×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 0.47=10÷43×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 0.23=10÷43×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 0.23=10÷43								
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[C] = 1	パイプロハンマ規格 電動式60kW					

【 第 7 号 施工単価表 (S250250-0001) 】 (続 き) パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.2m (電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21 ,)							10	本 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
[B] = 13.200 m H形鋼引抜長		[X] = 2	クレーン規格区分 排対型:1次基準					

【 第 8 号 施工単価表(S250250-0002) 】							10	本 当り
パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.6m								
(電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.23	人	30,660	7,051	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	0.47	人	32,865	15,446	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.23	人	23,100	5,313	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
パイプロハンマ運転 電動式60kW クローラークレーン油圧50～55t吊	0.23	日	139,920	32,181	S907020-0001	機－ 2 0		
諸雑費					T#99			
労務費及び運転経費の％ 計	18	％	59,991	10,798	P0000001			
単位当たり				70,789	P0000002			
				7,078				
[計算式] (R11)=10÷(N)×1 一般世話役数量 0.23=10÷43×1 (R17)=10÷(N)×2 とび工数量 0.47=10÷43×2 (R13)=10÷(N)×1 普通作業員数量 0.23=10÷43×1 (KD)=10÷(N) 機械運転日数 0.23=10÷43								
[条件] [A] = 1 施工場所 陸上		[C] = 1 パイプロハンマ規格 電動式60kW						

【 第 8 号 施工単価表 (S250250-0002) 】 (続 き) パイプロハンマ施工による引抜き 陸上施工 H形鋼 引抜長=13.6m (電動式60kW ,) (Ⅱ-5-②-21 ,)							10	本 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
[B] = 13.600 m H形鋼引抜長		[X]	= 2 クレーン規格区分 排対型:1次基準					

【 第 9 号 施工単価表 (S251930-0001) 】 切梁・腹起し設置・撤去 (火打ﾌﾞﾛｯｸ有 ,) (Ⅱ-5-⑥-6 ,)							10	t 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 設置 【900】	1	人	30,660	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 設置 【900】	1.9	人	32,865	62,443	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
溶接工 [0.823(3/1以降0.827)] 設置 【900】	1	人	31,710	31,710	TR0250	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 設置 【900】	1	人	23,100	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
ラフレッククレーン賃料 油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ 型 25t吊 設置 【B00】	1	日	47,400	47,400	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正		
諸雑費 設置 労務費の%	5	%	147,913	7,395	T#99			
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 撤去 【900】	0.5	人	30,660	15,330	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 撤去 【900】	1.2	人	32,865	39,438	TR0270	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
溶接工 [0.823(3/1以降0.827)] 撤去 【900】	0.5	人	31,710	15,855	TR0250	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 撤去 【900】	0.5	人	23,100	11,550	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
ラフレッククレーン賃料 油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ 型 25t吊 撤去 【B00】	0.5	日	47,400	23,700	TK2535	土木事業単価表 P562 4週8休補正		
諸雑費 撤去 労務費の%	7	%	82,173	5,752	T#99			

【 第 9 号 施工単価表 (S251930-0001) 】 (続 き)							10 t 当り
切梁・腹起し設置・撤去 (火打ﾌﾟﾛｯｸ有 ,) (Ⅱ-5-㉔-6 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
計				314,333	P0000001		
単位当たり				31,433	P0000002		
[計算式] (SZ1)=5.0 諸雑費率(設置) 5=5.0 (SZ2)=7.0 諸雑費率(撤去) 7=7.0							
[条件] [A] = 3 作業区分 設置・撤去 [Xc] = 5 ﾏﾞﾚｰﾝｸﾚｰﾝ規格区分 排対型:2011年規制		[B] = 1 火打ﾌﾟﾛｯｸの有無 火打ﾌﾟﾛｯｸ有					

【 第 10 号 施工単価表 (S252320-0001) 】							1 箇所 当り
ポンプ設置・撤去 (Ⅱ-5-㉔-3 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.5	人	30,660	15,330	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.1	人	29,085	2,908	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2	人	23,100	46,200	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) ｸﾚｰﾝ型 山積0.8m3(平積0.6) 排対型:2次基準	0.5	日	50,730	25,365	S901428-0001	機-28	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		7	Z0000010		
計				89,810	P0000001		
単位当たり				89,810	P0000002		
[条件] [Xc] = 3 ﾊﾞｯｸﾎｳ規格区分 排対型:2次基準							

【 第 11 号 施工単価表 (S252310-0001) 】							1	日 当り
ポンプ運転 常時排水 排水量0以上40m3/h未満							(Ⅱ-5-⑧-3 ,)	
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.17	人	29,085	4,944	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
工事中水中ポンプ運転(賃料) 口径150mm 全揚程10m 発動発電機	1	日	410	410	S927230-0001	機- 3 0		
発動発電機運転(賃料) ディーゼル25kVA 排対型:2次基準	1	日	11,330	11,330	S929016-0001	機- 1 6		
諸雑費					T#99			
労務費、賃料 及び運転経費の %	1	%	16,684	166				
計				16,850	P0000001			
単位当たり				16,850	P0000002			
[条件] [A] = 1 排水量(m3/h)区分 排水量0以上40m3/h未満			[B] = 2 排水方法 常時排水					
[C] = 1 全揚程規格 全揚程10m			[Xe] = 3 発動発電機規格区分 排対型:2次基準					

【 第 12 号 施工単価表 (S824010-0001) 】							1	m3 当り
構造物とりこわし 鉄筋構造物 人力施工 (昼間 時間制約無 ,) (Ⅵ-1-④-1 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 人力 時間的制約なし	1	m3	59,600	59,600	TTHH18	土木事業単価表 P662 4週8休補正		
計				59,600	P0000001			
単位当たり				59,600	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHe)) 土木工事標準単価 59,600=FUNC_TANKA(TTHH18)								
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物			[B] = 2 工法区分 人力施工					
[C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無			[D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無					

【 第 13 号 施工単価表 (S824010-0002) 】 構造物とりこわし 無筋構造物 人力施工 (昼間 時間制約無 , (VI-1-④-1 ,) 1 m3 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
無筋構造物 機・労 昼間単価 人力 時間的制約なし 計	1	m3	35,200	35,200	TTHH12	土木事業単価表 P662 4週8休補正
				35,200	P0000001	
単位当たり				35,200	P0000002	
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 35,200=FUNC_TANKA(TTHH12)						
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無			[B] = 2 工法区分 人力施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無			

【 第 14 号 施工単価表 (S824010-0003) 】 構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1 ,) 1 m3 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	16,800	16,800	TTHH17	土木事業単価表 P662 4週8休補正
				16,800	P0000001	
単位当たり				16,800	P0000002	
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 16,800=FUNC_TANKA(TTHH17)						
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無			

【 第 15 号 施工単価表(S824010-0004) 】							1	m3 当り
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工								
(昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (VI-1-④-1)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
無筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	8,380	8,380	TTHH11	土木事業単価表 P662 4週8休補正		
				8,380	P0000001			
単位当たり				8,380	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA((DHc)) 土木工事標準単価 8,380=FUNC_TANKA(TTHH11)								
[条件] [A] = 1 構造物区分 無筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無					

【 第 16 号 施工単価表(S010210-0001) 】							1	人日 当り
(II-5-21-1							,	)
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
交通誘導警備員B [0.902(3/1以降0.904)] 【900】	1	人	15,960	15,960	TR0900	土木事業単価表 P935 4週8休補正		
計				15,960	P0000001			
単位当たり				15,960	P0000002			
[条件] [B] = 2 交通誘導警備員区分 交通誘導警備員B								

【 第 17 号 施工単価表(S010020-0001) 】 仮設材等の運搬(1車1回) 製品長12m以内 片道運搬距離10.4km (割増なし ,) (I -2-②-16 ,) 1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
トラック運賃	1	t	3,570	3,570	TST0000410	
計				3,570	P0000001	
単位当たり				3,570	P0000002	
[計算式] (Wr)=0 200kmまでの運賃増 0=0 (E)=(Ku) + (Wr) 運賃率(基本運賃) 3,570=3570+0 (Ut)=(E) × {1+ (F)} 仮設材等の運搬費:片道 3,570=3570 × (1+0)						
[条件] [A] = 1 製品長 12m以内 [C] = 1 運賃割増区分 割増なし		[B] = 10.400 km [D] = 0.000	片道運搬距離 運賃割増率			

【 第 18 号 施工単価表(S010030-0001) 】 仮設材等の積込み・取卸し費 基地積込→現場→基地取卸 (I -2-②-17 ,) 1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
仮設材等の積込・取卸費 基地積込～現場～基地取卸	1	t	3,000	3,000	TST5000050	
計				3,000	P0000001	
単位当たり				3,000	P0000002	
[条件] [A] = 5 施工区分 基地積込→現場→基地取卸						

【 第 19 号 施工単価表(S253110-0001) 】						
仮囲い設置・撤去 丸ﾊﾞｲﾌ 土中打込式 囲い高さ3m				10 m 当り		
(Ⅱ-5-㊫-2 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.49	人	30,660	15,023	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	2.45	人	23,100	56,595	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
仮囲い仮設材損料 仮囲い鉄板 丸ﾊﾞｲﾌ	150	供用日	206	30,900	TST5001230	
諸雑費					T#99	
労務費の%	10	%	71,618	7,161		
計				109,679	P0000001	
単位当たり				10,967	P0000002	
[計算法] (D1)=35 日当り施工量(設置)						
35=35 (D2)=49 日当り施工量(撤去)						
49=49 (R11)={1×10÷(D1)}+{1×10÷(D2)} 一般世話役数量(設置・撤去) 0.49=(1×10÷35)+(1×10÷49) (R13)={5×10÷(D1)}+{5×10÷(D2)} 普通作業員数量(設置・撤去)						
2.45=(5×10÷35)+(5×10÷49) (SZ)=10.0 諸雑费率 10=10.0						
[条件] [A] = 1 作業区分 設置・撤去		[B] =	150.000 日	仮囲い供用日数		

【 第 20 号 施工単価表(S9990-0001) 】						
工事名標示板加算額				1 基 当り		
(Ⅰ-2-②-24 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事名標示板加算額 (木材使用・据付撤去含む) 【910】	1	基	4,200	4,200	TT9940	土木事業単価表 P555
計				4,200	P0000001	
単位当たり				4,200	P0000002	

【 第 21 号 施工単価表 (S824010-0015) 】 構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 (昼間 時間制約無 , 低騒音・低振動対策不要) (土木基準 VI-1-④-1 ,)							1	m3 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
鉄筋構造物 機・労 昼間単価 機械 時間的制約なし 計	1	m3	16,800	16,800	TTHH17	土木事業単価表 P662 4週8休補正		
				16,800	P0000001			
単位当たり				16,800	P0000002			
[計算式] (dht)=FUNC_TANKA (DHc) 土木工事標準単価 16,800=FUNC_TANKA (TTHH17)								
[条件] [A] = 2 構造物区分 鉄筋構造物 [C] = 3 時間的制約の有無 時間制約無 [E] = 2 低騒音・低振動対策 低騒音・低振動対策不要			[B] = 1 工法区分 機械施工 [D] = 2 夜間作業の有無 夜間作業無					

【 第 1 号 施工単価表 (JD1A711-0001) 】 鉄筋コンクリート管撤去工 呼び径150mm (下水標準 第1巻 P98 ,)							10	m 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.11	人	30,660	3,372	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.11	人	23,100	2,541	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クロー型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.04	日	44,140	1,765	S901428-0002	機-2 8		
諸雑費					T#99			
労務費の% 計	1	%	5,913	59				
				7,737	P0000001			
単位当たり				773	P0000002			
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0								
[条件] [A] = 2 呼び径 150mm			[Xc] = 3 バックホウ規格区分 排対型:2次基準					

【 第 2 号 施工単価表 (JD1A711-0002) 】							10	m 当り
(下水標準 第1巻 P98 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.12	人	30,660	3,679	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.12	人	23,100	2,772	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クロー型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.05	日	44,140	2,207	S901428-0002	機- 2 8		
諸雑費					T#99			
労務費の%	1	%	6,451	64				
計				8,722	P0000001			
単位当たり				872	P0000002			
[計算法] (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0								
[条件] [A] = 3 呼び径 200mm			[Xc] = 3	バックホウ規格区分 排対型:2次基準				

【 第 3 号 施工単価表 (JD1A711-0003) 】							10	m 当り
(下水標準 第1巻 P98 ,)								
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.16	人	30,660	4,905	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.16	人	23,100	3,696	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クロー型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.06	日	44,140	2,648	S901428-0002	機- 2 8		
諸雑費					T#99			
労務費の%	1	%	8,601	86				
計				11,335	P0000001			
単位当たり				1,133	P0000002			
[計算法] (SZ)=1.0 諸雑费率 1=1.0								
[条件] [A] = 7 呼び径 400mm			[Xc] = 3	バックホウ規格区分 排対型:2次基準				

【 第 4 号 施工単価表 (JD1A713-0001) 】							10 m 当り
(下水標準 第1巻 P98 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.11	人	30,660	3,372	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.11	人	23,100	2,541	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
バックホウ運転(クレーン機能付)(賃料) クレーン型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準	0.03	日	44,140	1,324	S901428-0002	機- 2 8	
諸雑費					T#99		
労務費の%	3	%	5,913	177			
計				7,414	P0000001		
単位当たり				741	P0000002		
[計算式] (SZ)=3.0 諸雑費率							
3=3.0							
[条件] [A] = 1 呼び径 100mm			[Xc] = 3 バックホウ規格区分 排対型:2次基準				

【 第 5 号 施工単価表 (JD10422-0001) 】							1 現場 当り
(下水標準 第1巻 P78 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.08	人	23,100	1,848	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
計				1,848	P0000001		
単位当たり				1,848	P0000002		
[計算式] (R13)=0.08 普通作業員数量							
0.08=0.08							

【 第 6 号 施工単価表 (JD10421-0001) 】						
ポンプ運転工 作業時排水 発動発電機						
(ポンプ1台 ,) (下水標準 第1巻 P78 ,)						
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.11	人	29,085	3,199	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
工事用水中モータポンプ普通型(潜水ポンプ) □径φ50mm 全揚程5m 0.4kW A地区	1	日	108	108	TM11301121	P2-1-70
発動発電機 ｶﾞﾌﾞﾘﾝｴﾝｼﾞﾝ駆動 3KVA A地区	1	日	725	725	TM11500331	P2-1-73
諸雑費						
労務費・機械損料の％ 計	18	％	5,187	933	T#99	
単位当たり				6,120	P0000001	
				6,120	P0000002	
[計算式] (ks)=FUNC_KIKAI((KS2c),0) 運転日当り換算値損料額 108=FUNC_KIKAI(TM11301121,0) (KS2t)=(ks)×[B] 作業時排水損料 108=108×1 (R13)=0.05 普通作業員数量 0.05=0.05						
[条件] [A] = 2 排水方法・動力源 作業時排水 発動発電機 [C] = 1 発動発電機規格 ｶﾞﾌﾞﾘﾝ 3kVA						
		[B] = 1.000 台 [X] = 1 発動発電機規格区分 普通型				

71

[illegible]

72

【 第 8 号 施工単価表 (JD10321-0001) 】 建込工(両側分) 掘削深 3.5m以下							10 m 当り
(下水標準 第1巻 P39 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.31	人	30,660	9,504	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.31	人	29,085	9,016	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.63	人	23,100	14,553	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
バックホウ運転 クローラ型 山積0.28m3(平積0.2) 排対型:2次基準 損料補正なし	1.7	時間	7,480	12,716	S901101-0001	機- 1	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		11	Z0000010		
計				45,800	P0000001		
単位当たり				4,580	P0000002		
[条件] [A] = 5 掘削深 3.5m以下 [X] = 3 ベックホウ規格区分 排対型:2次基準		[GH] = 1 岩石補正	損料補正なし				

【 第 9 号 施工単価表 (JD10322-0001) 】 引抜工(両側分) 掘削深 3.5m以下							10 m 当り
(下水標準 第1巻 P39 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	0.18	人	30,660	5,518	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.18	人	29,085	5,235	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.37	人	23,100	8,547	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
ドラックレン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 4.9t吊 【B00】	0.18	日	33,300	5,994	TK0005	土木事業単価表 P560 4週8休補正	
諸 雑 費 (丸め)	1	式		6	Z0000010		
計				25,300	P0000001		
単位当たり				2,530	P0000002		
[条件] [A] = 5 掘削深 3.5m以下							

【 第 10 号 施工単価表 (JG10320-0001) 】 たて込み簡易土留賃料							1 式 当り
(下水道標準 第1巻 P40 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
たて込み簡易土留機材賃料 供用日数2日	19.71	m2	560	11,037	TGFz1344		
1現場当り修理費・損耗費	19.71	m2	620	12,220	L0013	見積	
計				23,257	P0000001		
単位当たり				23,257	P0000002		
[計算式] (H0)=1.0 修理費・損耗費補正率 1=1.0 (SU)=(s2t)×(H0) 1現場当り修理費・損耗費(補正後) 620=620×1 (TI)=(s1t)×[D] たて込み簡易土留機材賃料 560=280×2							
[条件] [D] = 2.000 日 供用日数 [F] = 1.000 回 べね等の使用回数		[E] = 19.710 m2	使用数量				

いわき市

【 第 1 号 施工パッケージ (SP227010-0001) 】 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 (10.9km以下 DID区間無 , たい損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1 ,)							1 m3 当り 2,280円
名 称 ・ 規 格	金額構成比(%)	金 額	構成比(%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			42.35				
ダンプトラック オンロード・レイゼブル 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.825	885.2	42.35	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			42.40				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	46.974	1,071	42.40	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			15.25				
軽油 ミニロー(ハートル給油) 【910】	14.184	323.4	15.25	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.017	0.4					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) たい損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 2,090.4 × { (42.35/100×20,667/20,667)×42.35/42.35 + (42.40/100×25,515/21,100)×42.40/42.40 + (15.25/100×140/138)×15.25/15.25							

いわき市

【 第 1 号 施工パッケージ (SP227010-0001) 】 (続 き)							
殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物ととりこわし 機械積込							
(10.9km以下 DID区間無 ,タ付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1							
1 m3 当り 2,280円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
+ (100-42.35-42.4-15.25) / 100} =	2,280						
[条件]							
[J1] = 2 殻発生产業 コンクリート(鉄筋)構造物ととりこわし			[J2] = 1	積込工法区分 機械積込			
[J3] = 1 DID区間の有無 DID区間無			[JE] = 5	運搬距離 10.9km以下			
[JJ] = 1 費用の内訳 全ての費用							

【 第 2 号 施工パッケージ (SP227010-0002) 】							
殻運搬 コンクリート(無筋)構造物ととりこわし 機械積込							
(10.9km以下 DID区間無 ,タ付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1							
1 m3 当り 1,846円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			42.35				
ダンプトラック オンロード・オフロード 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	38.819	716.6	42.35	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			42.40				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	46.999	867.6	42.40	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			15.25				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	14.182	261.8	15.25	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タ付損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,692.2 × { (42.35 / 100 × 20,667 / 20,667) × 42.35 / 42.35 + (42.40 / 100 × 25,515 / 21,100) × 42.40 / 42.40 + (15.25 / 100 × 140 / 138) × 15.25 / 15.25							

【 第 2 号 施工パッケージ (SP227010-0002) 】 (続 き)							
般運搬 コンクリート(無筋)構造物ととりこわし 機械積込							
(10.9km以下 DID区間無 , 労付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-2-25-1							
1 m3 当り 1,846円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
+ (100-42.35-42.4-15.25) / 100 =	1,846						
[条件]							
[J1] = 1 般発生作業 コンクリート(無筋)構造物ととりこわし			[J2] = 1	積込工法区分 機械積込			
[J3] = 1 DID区間の有無 DID区間無			[JE] = 5	運搬距離 10.9km以下			
[JJ] = 1 費用の内訳 全ての費用							

【 第 3 号 施工パッケージ (SP210020-0001) 】							
積込(ルーズ) 岩塊・玉石 土量50,000m3未満							
(Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 287円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			44.49				
バックホウ 排対型:2014規制 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	42.300	121.4	44.49	21,600	21,600	TME02002521	P2-1-11
【労務】			35.67				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	38.850	111.5	35.67	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			19.84				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	19.146	54.95	19.84	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.296	-0.85					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 273.01 × { (44.49 / 100 × 21,600 / 21,600) × 44.49 / 44.49 + (35.67 / 100 × 28,980 / 25,300) × 35.67 / 35.67 + (19.84 / 100 × 140 / 138) × 19.84 / 19.84 + (100 - 44.49 - 35.67 - 19.84) / 100} =	287						
[条件] [J1] = 2 土質 岩塊・玉石			[J2] = 1	作業内容 土量50,000m3未満			

【 第 4 号 施工パッケージ (SP210100-0001) 】							
掘削 オープンカット 岩塊・玉石 5,000m3未満							
(押土無し , 障害無し) (Ⅱ-1-②-1)							
1 m3 当り 427円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.14				
バックホウ 排対型:3次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	42.904	183.2	45.14	20,600	20,600	TM802002421	P2-1-12
【労務】			34.64				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	37.728	161.1	34.64	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			20.22				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	19.504	83.28	20.22	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.136	-0.58					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 406.02 × { (45.14/100×20,600/20,600)×45.14/45.14 + (34.64/100×28,980/25,300)×34.64/34.64 + (20.22/100×140/138)×20.22/20.22 + (100-45.14-34.64-20.22)/100} = 427							
[条件] [J1] = 2 土質 岩塊・玉石 [J4] = 2 押土の有無 押土無し [J6] = 3 施工数量 5,000m3未満							
[J2] = 1 施工方法 オープンカット [J5] = 1 障害の有無 障害無し							

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210110-0001) 】							
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩							
(22.5km以下 DID区間無 , 代償損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1)							
1 m3 当り 3,988円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			48.11				
ダンプトラック オンロード・デ・イゼル 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	44.584	1,778	48.11	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			36.75				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	41.174	1,642	36.75	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			15.14				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	14.235	567.7	15.14	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.007	0.3					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) 代償損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,696.3 × { (48.11/100×20,667/20,667)×48.11/48.11 + (36.75/100×25,515/21,100)×36.75/36.75 + (15.14/100×140/138)×15.14/15.14							

【 第 5 号 施工パッケージ (SP210110-0001) 】 (続 き)							
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3) 硬岩							
(22.5km以下 DID区間無 , 台付損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 3,988円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
+ (100 - 48.11 - 36.75 - 15.14) / 100 =	3.988						
[条件]							
[J1] = 1 土砂等発現場 標準			[J2] = 1	積込機種・規格 バックホウ山積0.8m3 (平積0.6m3)			
[J3] = 3 土質 硬岩			[J4] = 1	DID区間の有無 DID区間無			
[J5] = 14 運搬距離 22.5km以下							

【 第 6 号 施工パッケージ (SP210100-0002) 】							
掘削 オープンカット 土砂 5,000m3未満							
(押土無し , 障害無し) (Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 334円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.14				
バックホウ 排対型:3次基準 クロー型 山積0.8m3 (平積0.6m3) 超低騒音型 供用日当り換算損料 A地区	42.904	143.3	45.14	20,600	20,600	TM802002421	P2-1-12
【労務】			34.64				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	37.725	126	34.64	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			20.22				
軽油 ミニローリー(バートル給油) 【910】	19.509	65.16	20.22	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.138	-0.46					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 317.66 × { (45.14 / 100 × 20,600 / 20,600) × 45.14 / 45.14 + (34.64 / 100 × 28,980 / 25,300) × 34.64 / 34.64 + (20.22 / 100 × 140 / 138) × 20.22 / 20.22 + (100 - 45.14 - 34.64 - 20.22) / 100} =	334						
[条件]							
[J1] = 1 土質 土砂			[J2] = 1	施工方法 オープンカット			
[J4] = 2 押土の有無 押土無し			[J5] = 1	障害の有無 障害無し			
[J6] = 3 施工数量 5,000m3未満							

【 第 8 号 施工パッケージ (SP210410-0001) 】							
埋戻し 最小埋戻幅4m以上							
(Ⅱ-1-③-12 ,)							
1 m3 当り 507円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			46.50				
ブルドーザ 排対型:1次基準 普通15 t 級 供用日当り換算損料 A地区	25.720	130.4	27.15	19,600	19,600	TM301000521	P2-1-1
バックホウ 排対型:2次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	18.339	92.98	19.35	17,800	17,800	TM502002521	P2-1-10
【労務】			36.85				
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	40.000	202.8	36.85	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			16.65				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	16.008	81.16	16.65	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.067	-0.34					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 480.54 × { (27.15/100×19,600/19,600+19.35/100×17,800/17,800)×46.50/(27.15+19.35) + (36.85/100×28,980/25,300)×36.85/36.85 + (16.65/100×140/138)×16.65/16.65 + (100-46.5-36.85-16.65)/100} = 507							
[条件] [J1] = 1 施工方法 最小埋戻幅4m以上			[J4] = 1	費用の内訳 全ての費用			

【 第 9 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 】							
埋戻し 最大埋戻幅4m以上							
(Ⅱ-1-③-12 ,)							
1 m3 当り 1,050円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			15.40				
バックホウ 排対型:2次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	12.390	130.1	13.23	17,800	17,800	TM502002521	P2-1-10
振動ロー(舗装用・ハンドガレージ式) 0.8-1.1 t 排対型同値 【B00】	2.042	21.44	2.10	1,560	1,620	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正
タンバ 及びドラム 60～80kg 【B00】	0.075	0.79	0.07	471	541	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正
【労務】			77.72				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	37.867	397.6	39.03	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	28.800	302.4	27.17	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	12.352	129.7	11.52	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			6.88				
軽油 ミニローリー(ハートル給油) 【910】	6.432	67.54	6.77	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
レキエテラガソリン スタン 【910】	0.105	1.1	0.11	154	157	TT0240	土木事業単価表 P247
【端数調整】	-0.063	-0.67					

【 第 9 号 施工パッケージ (SP210410-0002) 】				(続 き)			
埋戻し 最大埋戻幅4m以上				1 m3 当り 1,050円			
(Ⅱ-1-③-12 ,)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 983.53 × {							
(13.23／100×17,800／17,800+2.10／100×1,620／1,560+0.07／100×541／471)×15.40／(13.23+2.10+0.07)							
+ (39.03／100×23,100／22,300+27.17／100×29,085／25,700+11.52／100×28,980／25,400)×77.72／(39.03+27.17+11.52)							
+ (6.77／100×140／138+0.11／100×157／154)×6.88／(6.77+0.11)							
+ (100－15.4－77.72－6.88)／100} = 1,050							
[条件] [J1] = 2 施工方法 最大埋戻幅4m以上			[J4] = 1	費用の内訳 全ての費用			

【 第 10 号 施工パッケージ (SP210410-0003) 】								1	m3 当り
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満								1,978円	
(Ⅱ-1-③-12 ,)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			11.71						
バックホウ 排対型:2次基準 クロー型 山積0.8m3(平積0.6m3) 供用日当り換算損料 A地区	9.398	185.9	9.99	17,800	17,800	TM502002521	P2-1-10		
振動ロー(舗装用・ハンドガイト式) 0.8-1.1t 排対型同値 【B00】	1.583	31.31	1.62	1,560	1,620	TK2602	土木事業単価表 P566 4週8休補正		
タンバ 及びドラム 60～80kg 【B00】	0.108	2.13	0.10	471	541	TK2620	土木事業単価表 P567 4週8休補正		
【労務】			83.03						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	50.258	994.1	51.56	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	24.257	479.8	22.78	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	9.363	185.2	8.69	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
【材料】			5.26						
軽油 ミニローリー(バートル給油) 【910】	4.888	96.68	5.12	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
レキエーターソリン スタント 【910】	0.134	2.65	0.14	154	157	TT0240	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.011	0.23							

【 第 10 号 施工パッケージ (SP210410-0003) 】 (続 き)							
埋戻し 最大埋戻幅1m以上4m未満							
(Ⅱ-1-③-12 ,)							
1 m3 当り 1,978円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,861.4 × {							
(9.99/100×17,800/17,800+1.62/100×1,620/1,620+0.10/100×541/471)×11.71/(9.99+1.62+0.10)							
+ (51.56/100×23,100/22,300+22.78/100×29,085/25,700+8.69/100×28,980/25,300)×83.03/(51.56+22.78+8.69)							
+ (5.12/100×140/138+0.14/100×151/154)×5.26/(5.12+0.14)							
+ (100-11.71-83.03-5.26)/100} = 1,978							
[条件] [J1] = 3 施工方法 最大埋戻幅1m以上4m未満			[J4] = 1 費用の内訳 全ての費用				

【 第 11 号 施工パッケージ (SP210110-0002) 】							
土砂等運搬 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂							
(22.5km以下 DID区間無 ,タ付損耗費(良好)含む) (Ⅱ-1-②-1 ,)							
1 m3 当り 2,818円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			46.25				
ダンプトラック オンロード・オフロード 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	42.725	1,204	46.25	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			38.07				
運転手(一般) [0.821(3/1以降0.816)] 【900】	42.548	1,199	38.07	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			15.68				
軽油 ミニローリー(バトリール給油) 【910】	14.702	414.3	15.68	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】	0.025	0.7					
[計算式] (At002)=FUNC_KIKAI((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI(TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA((At003)) タ付損耗費(10t良好)単価 667=FUNC_TANKA(TFM0404) (At005)=(At002)+(At004) 割増後損料 20,667=20000+667							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 2,604.8 × {							
(46.25/100×20,667/20,667)×46.25/46.25 + (38.07/100×25,515/21,100)×38.07/38.07 + (15.68/100×140/138)×15.68/15.68							

[illegible]

93

【 第 12 号 施工パッケージ (SP430310-0001) 】								1	m2 当り
舗装版破砕 アスファルト舗装版 厚15cm以下									195円
(障害等無し 積込作業有,騒音振動対策不要)								(IV-3-②-1)	
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			9.20						
バックホウ[クロー型] 山積0.45m3(平積0.35m3) 排対型同値 【B00】	9.041	17.63	9.20	5,420	5,880	TK9201	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
【労務】			82.23						
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	30.831	60.12	29.42	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	29.123	56.79	28.07	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	23.210	45.26	24.74	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
【材料】			8.57						
軽油 ミノローリー(ハートロー給油) 【910】	7.872	15.35	8.57	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】									
	-0.077	-0.15							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 176.64 × {									
(9.20/100×5,880/5,420)×9.20/9.20									
+ (29.42/100×30,660/26,500+28.07/100×28,980/25,300+24.74/100×23,100/22,300)×82.23/(29.42+28.07+24.74)									
+ (8.57/100×140/138)×8.57/8.57									
+ (100-9.2-82.23-8.57)/100} = 195									

94

【 第 12 号 施工パッケージ (SP430310-0001) 】 (続 き)							
舗装版破碎 アスファルト舗装版 厚15cm以下							
(障害等無し 積込作業有 ,騒音振動対策不要) (Ⅳ-3-②-1 ,)							
1 m2 当り 195円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[条件]							
[J1] = 1 舗装版種別 アスファルト舗装版			[J2] = 1 障害等の有無 無し				
[J3] = 1 騒音振動対策 不要			[J4] = 4 舗装版厚 15cm以下				
[J6] = 1 積込作業の有無 有り			[J7] = 1 費用の内訳 全ての費用				

【 第 13 号 施工パッケージ (SP227010-0011) 】							
搬運搬 舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)							
(6.5km以下 DID区間無 ,タテ損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-2-25-1 ,)							
1 m3 当り 3,003円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【機械】			45.57				
ダンプトラック オンロード・オフロード 10 t 積級 供用日当り換算損料 A地区	42.158	1,266	45.57	20,667	20,667	TM103000521	P2-1-21
【労務】			37.51				
運転手 (一般) [0.821 (3/1以降0.816)] 【900】	41.958	1,260	37.51	21,100	25,515	TR0130	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【材料】			16.92				
軽油 ディーゼル (ハートル給油) 【910】	15.881	476.9	16.92	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247
【端数調整】							
	0.003	0.1					
[計算式]							
(At002)=FUNC_KIKAI ((At001),0) 損料 20,000=FUNC_KIKAI (TM103000521,0) (At004)=FUNC_TANKA ((At003)) タテ損耗費 (10t良好) 単価 667=FUNC_TANKA (TFM0404)							
(At005)=(At002) + (At004) 割増後損料 20,667=20000 + 667							
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 2,778.7 × { (45.57 / 100 × 20,667 / 20,667) × 45.57 / 45.57 + (37.51 / 100 × 25,515 / 21,100) × 37.51 / 37.51 + (16.92 / 100 × 140 / 138) × 16.92 / 16.92							

【 第 13 号 施工パッケージ (SP227010-0011) 】 (続 き)							
殻運搬 舗装版破碎 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)							
(6.5km以下 DID区間無 , 々々損耗費 (良好) 含む) (Ⅱ-2-25-1 ,)							
1 m3 当り	3,003円						
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
+ (100-45.57-37.51-16.92) / 100 =	3,003						
[条件]							
[J1] = 3 殻発生作業 舗装版破碎			[J2] = 3	積込工法区分 機械 (騒音対策不要、厚15cm以下)			
[J3] = 1 DID区間の有無 DID区間無			[JA] = 4	運搬距離 6.5km以下			
[JJ] = 1 費用の内訳 全ての費用							

【 第 14 号 施工パッケージ (SP222770-0001) 】							
暗渠排水管 撤去 直管 50～150mm							
(Ⅱ-2-⑩-1 ,)							
1 m 当り	149円						
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【 労務 】							
			100.00				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)]						TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
【900】	69.732	103.9	71.63	22,300	23,100		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)]						TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
【900】	30.859	45.98	28.37	26,500	30,660		
【 端数調整 】							
	-0.591	-0.88					
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 140.1 × { (71.63 / 100 × 23,100 / 22,300 + 28.37 / + (100 - 100) / 100} = 149	100 × 30,660 /	26,500 × 100.00 /	(71.63 + 28.37)				
[条件]							
[J1] = 2 作業区分 撤去			[J2] = 1	管種別 直管			
[J3] = 1 呼び径 50～150mm			[J5] = 1	費用の内訳 全ての費用			

【 第 15 号 施工パッケージ (SP222800-0001) 】 汚水樹 撤去								1	基 当 り
(Ⅱ-2-⑩-1準用 ,)									1,637円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			19.28						
バックホ[クローラ型・クレーン機能付]1.7t吊 山積0.28m3(平積0.2m3) 排対型同値 【B00】	17.495	286.4	18.19	5,810	6,250	TK9206	土木事業単価表 P568 4週8休補正		
その他(機械)	1.048	17.16							
【労務】			76.19						
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	62.004	1,015	60.54	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	6.341	103.8	6.85	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	3.745	61.3	3.62	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	0.880	14.41	0.87	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
その他(労務)	4.375	71.62							
【材料】			4.53						
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	3.882	63.55	4.28	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
その他(材料)	0.227	3.71							

【 第 15 号 施工パッケージ (SP222800-0001) 】 (続 き) 汚水樹 撤去								1	基 当 り
(Ⅱ-2-⑩-1準用 ,)									1,637円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【端数調整】	0.003	0.05							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 1,463.7 × { (18.19／100×6,250／5,810)×19.28／18.19 + (60.54／100×28,980／25,300+6.85／100×23,100／22,300+3.62／100×30,660／26,500+0.87／100×29,085／25,700)×76.19／(60.54 +6.85+3.62+0.87) + (4.28／100×140／138)×4.53／4.28 + (100－19.28－76.19－4.53)／100} = 1,637									
[条件] [J1] = 2 作業区分 撤去 [J4] = 1 費用の内訳 全ての費用			[J2] = 1	製品質量(kg/基)	50kg以上80kg以下				

公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事

【 第 16 号 施工パッケージ (SP010410-0001) 】									
現場発生品及び支給品運搬 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t									
(D1D区間無 , 運搬距離8.5km以下) (I-2-③-1)									
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【機械】			14.21						
トラック [クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2.9t 供用日当り換算損料 A地区	12.745	534.8	14.21	7,190	7,190	TM10300522	P2-1-22		
【労務】			82.66						
特殊作業員 [0.784(3/1以降0.783)] 【900】	42.278	1,774	41.66	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】	42.112	1,767	41.00	25,300	28,980	TR0120	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
【材料】			3.13						
軽油 ミニローリー(ハートロー給油) 【910】	2.848	119.5	3.13	138	140	TT0250	土木事業単価表 P247		
【端数調整】	0.017	0.7							
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 3,763.9 × {									
(14.21/100 × 7,190/7,190) × 14.21/14.21									
+ (41.66/100 × 29,085/25,700 + 41.00/100 × 28,980/25,300) × 82.66/ (41.66 + 41.00)									
+ (3.13/100 × 140/138) × 3.13/3.13									
+ (100 - 14.21 - 82.66 - 3.13)/100} = 4,196									
[条件] [J1] = 1 トラック機種 クレーン装置付2t級 吊能力2.9t			[J4] = 1	D1D区間の有無 D1D区間無					

いわき市

公共下水道 林城ポンプ場関連施設撤去工事

[illegible]

いわき市

【 第 17 号 施工パッケージ (SP420840-0001) 】 金網・支柱 (立入防止柵) 基礎ﾌﾞﾛｯｸ (支柱間隔2m ,) (IV-2-①-13 ,)							1 m 当り 3,196円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【 労 務 】			100.00				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	89.612	2,864	90.52	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	9.587	306.4	8.67	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
その他(労務)	0.810	25.89					
【 端 数 調 整 】	-0.009	-0.29					
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 3,055 × { (90.52/100×23,100/22,300+8.67/100×30,660/26,500)×100.00/ (90.52+8.67) + (100-100)/100} = 3,196							
[条件] [J2] = 1 基礎種別 基礎ﾌﾞﾛｯｸ							
[J4] = 2 支柱間隔 2m							

【 第 18 号 施工パッケージ (SP420820-0001) 】								1	基 当り
基礎ブロック 金網柵									
(基礎砕石 (t=10cm) ,) (IV-2-①-13 ,)									4,586円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準		
【労務】			80.97						
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	61.448	2,818	72.42	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正		
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	7.344	336.8	7.75	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正		
その他(労務)	0.686	31.48							
【材料】			19.03						
フェンス基礎ﾌﾞﾛｯｸ ECO-KISO 180×180×450 R03-105 【910】	30.506	1,399	19.03	715	1,400	TT11W2	土木事業単価表 P923		
【端数調整】	0.016	0.72							
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = 3,757.2 × { (72.42／100×23,100／22,300+7.75／100×30,660／26,500)×80.97／(72.42+7.75) + (19.03／100×1,400／715)×19.03／19.03 + (100－80.97－19.03)／100} = 4,586									
[条件] [J2] = 1 基礎種別 基礎ﾌﾞﾛｯｸ [J5] = 2 基礎砕石 有り (t=10cm)			[J3] = 1 [J6] = 1	構造物種別 金網柵 費用の内訳 全ての費用					

【 第 19 号 施工パッケージ (SP420850-0001) 】				1 基 当り			
門扉 両開き				36,762円			
(Ⅳ-2-①-13 ,)							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
【 労務】			100.00				
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	75.415	27,724	77.22	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
土木一般世話役 [0.772(3/1以降0.771)] 【900】	21.675	7,968	19.87	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正
その他(労務)	2.908	1,069					
【 端数調整】	0.002	1					
[積算単価計算式] 積算単価(P') = 34,660 × { (77.22/100×23,100/22,300+19.87/ + (100-100)/100} = 36,762							
[条件] [J1] = 2 門扉種別 両開き							

【 第 20 号 施工パッケージ (SP320070-0001) 】							1	m2 当り
除草、集草 (人力)、梱包、積込・荷卸 (総合) 肩掛式 (カッタ径255mm) 梱包有り 持込 (ダンプトラック 2t積級 , 飛散防止措置有り) (Ⅲ-2-①-1 ,)								81円
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準	
【機械】			1.92					
刈草梱包機械 [ハンドガイド式] 簡易搭乗型 φ50cm×70cm ディーゼルエンジン駆動 供用日当り換算損料 A地区	1.309	1.06	1.42	4,110	4,110	TM12008002	P2-1-92	
草刈機 肩掛式 カッタ径255mm 供用日当り換算損料 A地区	0.432	0.35	0.47	137	137	TM12004522	P2-1-92	
その他 (機械)	0.025	0.02						
【労務】			98.08					
特殊作業員 [0.784 (3/1以降0.783)] 【900】	50.296	40.74	48.13	25,700	29,085	TR0020	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852 (3/1以降0.847)] 【900】	41.049	33.25	42.92	22,300	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正	
土木一般世話役 [0.772 (3/1以降0.771)] 【900】	5.667	4.59	5.31	26,500	30,660	TR0010	土木事業単価表 P933 4週8休補正	
その他 (労務)	1.728	1.4						
【端数調整】	-0.506	-0.41						
[積算単価計算式] 積算単価 (P') = $74.809 \times \{ (1.42/100 \times 4,110/4,110 + 0.47/100 \times 137/137) \times 1.92 / (1.42 + 0.47) + (48.13/100 \times 29,085/25,700 + 42.92/100 \times 23,100/22,300 + 5.31/100 \times 30,660/26,500) \times 98.08 / (48.13 + 42.92 + 5.31) + (100 - 1.92 - 98.08) / 100 \} = 81$								

【 第 20 号 施工パッケージ (SP320070-0001) 】 (続 き)							
除草、集草 (人力)、梱包、積込・荷卸 (総合) 肩掛式 (ハツ径255mm) 梱包有り 持込							
(ダンプトラック 2t積級 , 飛散防止措置有り) (Ⅲ-2-①-1 ,)							
1 m2 当り 81円							
名 称 ・ 規 格	金額構成比 (%)	金 額	構成比 (%)	基準地区単価	積算地区単価	明細単価番号	基 準
[条件]							
[J1] = 5 除草機種 肩掛式 (ハツ径255mm)			[J2] = 1 梱包の有無 梱包有り				
[J3] = 1 機械使用条件 持込			[J4] = 1 運搬機械 ダンプトラック 2t積級				
[J5] = 1 飛散防止措置 有り							

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
機械設備	1	式		11,335,500	K0002	
【据付工事】	1	式		7,959,512	H61520	
労務費	1	式		3,898,440	H13000	
一般労務費	1	式		3,898,440	H13100	
設備機械工 [0.754(3/1以降0.815)]	72	人	27,405	1,973,160	TR2130	土木事業単価表 P934 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)]	8	人	23,100	184,800	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
配管工 [0.746(3/1以降0.776)]	64	人	27,195	1,740,480	TR0300	土木事業単価表 P934 4週8休補正
直接経費	1	式		77,968	H15000	
機械経費(率化) 3,898,440*2.00%	1	式		77,968	Q61200	
仮設費(率化) 3,976,408*3.02%	1	式		120,087	Q61101	
直接工事費計(据付工事)	1	式		4,096,495	P10000	
共通仮設費計	1	式		951,586	H03701	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
共通仮設費(積上げ)	1	式		-1,050,780	H61802	
準備費	1	式		-1,050,780	H20002	
距離制運賃 大型車(10トクラス) 10kmまで 東北運輸局	3	回	18,050	54,150	TFF7301	信号設備距離制運賃
距離制運賃 中型車(4トクラス) 10kmまで 東北運輸局	1	回	13,970	13,970	TFF7201	信号設備距離制運賃
スクラップ処理 故銃B	33.4	t	-33,500	-1,118,900	L1001	共× 現× ー× 物価資料
共通仮設費(率化)	1	式		2,002,366	H61803	
共通仮設費率分 4,096,495*47.00%*1.04	1	式		2,002,366	Q61910	
純工事費	1	式		5,048,081	H61600	
現場管理費 6,166,981*44.54%*1.06	1	式		2,911,431	Q61612	
据付工事原価	1	式		7,959,512	H61520	
工事原価	1	式		7,959,512	H61500	
一般管理費等 9,078,412*25.80%*3,631	1	式		2,345,861	Q61521	

いわき市

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
工事価格	1	式		10,305,000	H00400	
消費税等相当額 10,305,000*10.00%	1	式		1,030,500	Q00401	
合計				11,335,500	Q00402	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
電気設備	1	式		8,280,800	K0003	
【据付工事】	1	式		6,199,958	H61520	
労務費	1	式		2,518,950	H13000	
電工 [0.721(3/1以降0.724)]	73	人	26,880	1,962,240	TR0380	土木事業単価表 P932 4週8休補正
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)]	1	人	23,100	23,100	TR0030	土木事業単価表 P932 4週8休補正
電気通信技術者 [0.670(3/1以降0.640)]	14	人	38,115	533,610	TR0420	土木事業単価表 P936 4週8休補正
直接経費	1	式		25,189	H15000	
機械経費(率化) 2,518,950*1.00%	1	式		25,189	Q61200	
仮設費(率化) 2,544,139*10.30%	1	式		262,046	Q61101	
直接工事費計(据付工事)	1	式		2,806,185	P10000	
共通仮設費計	1	式		747,629	H03701	
共通仮設費(積上げ)	1	式		-262,316	H61802	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
準備費	1	式		-262,316	H20002	処: 3,144
スクラップ処分費	1	式		-295,490	A2001 A 1 号	
スクラップ運搬費	1	式		18,050	A2002 A 2 号	
撤去材処分費	1	式		3,144	A2003 A 3 号	処: 3,144
撤去材運搬費	1	式		11,980	A2004 A 4 号	
共通仮設費(率化)	1	式		1,009,945	H61803	
共通仮設费率分 2,806,185*34.61%*1.04	1	式		1,009,945	Q61910	
純工事費	1	式		3,553,814	H61600	
現場管理費 3,854,884*54.31%*1.06	1	式		2,219,256	Q61612	
据付(技術者)間接費 533,610*80.00%	1	式		426,888	Q61603	
据付工事原価	1	式		6,199,958	H61520	
工事原価	1	式		6,199,958	H61500	

本 工 事 費 内 訳 書						
費 目 ・ 工 種 ・ 種 別 ・ 細 目	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
一般管理費等 6,501,028*20.40%+2,600	1	式		1,328,809	Q61521	
工事価格	1	式		7,528,000	H00400	
消費税等相当額 7,528,000*10.00%	1	式		752,800	Q00401	
合計				8,280,800	Q00402	

いわき市

【 第 1 号 A代価表(A2001) 】 スクラップ処分費						
1 式 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
スクラップ処理 1号銅線	62.9	kg	-1,170	-73,593	L2003	共× 現× ー× 物価資料
スクラップ処理 2号銅線	42.9	kg	-1,120	-48,048	L2004	共× 現× ー× 物価資料
ナゲット処理	186	kg	30	5,580	L2005	物価資料
スクラップ処理 鉄くず H2	4.6	t	-39,000	-179,400	L2001	共× 現× ー× 物価資料
スクラップ処理 ステンレス 13Cr	1.4	kg	-21	-29	L2002	共× 現× ー× 物価資料
計				-295,490	P0000001	

いわき市

【 第 2 号 A代価表(A2002) 】							1 式 当り
スクラップ運搬費							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
距離制運賃 大型車(10トクラス) 10kmまで 東北運輸局	1	回	18,050	18,050	TFF7301	信号設備距離制運賃	
計				18,050	P0000001		

【 第 3 号 A代価表(A2003) 】							1 式 当り
撤去材処分費							(,処: 3,144)
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
建設副産物処理料金(中間処理) コンクリート塊(有筋) (株)高崎グリーン	0.6	t	2,000	1,200	TFD020H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 1,200	
建設副産物処理料金(中間処理) 木質系合板 (有)鷺研り 大剣環境センター	114	kg	16	1,824	TFD050H117	処 土木・建築単価表参考資料 P37 処: 1,824	
建設副産物処理料金(中間処理) 廃プラスチック類 (株)高崎グリーン	0.01	m3	12,000	120	TFD090H203	処 土木・建築単価表参考資料 P36 処: 120	
計				3,144	P0000001		

【 第 4 号 A代価表 (A2004) 】							1 式 当り
撤去材運搬費							
名 称 ・ 規 格	数 量	単位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
距離制運賃 小型車 (2トクラス) 10kmまで 東北運輸局 計	1	回	11,980	11,980	TFF7101	信号設備距離制運賃	
				11,980	P0000001		